REQUERIMENTO Nº                    , DE 2016
(Do Sr. Herculano Passos)

Requer apreciação da Moção de

Congratulações a entidades de comunicação

relacionadas ao turismo .

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja apreciada na Comissão

de Turismo a Moção de Congratulações a ser encaminhada às entidades de

comunicação, abaixo relacionadas, em virtude do trabalho realizado em prol do

turismo. Com satisfação, venho parabenizá-los pela realização dos trabalhos de

divulgação do turismo brasileiro, contribuindo para o crescimento desse importante

segmento.

- Panrotas

- Mercado & eventos

- Jornal de turismo

- Brasilturis

- Brasil travel news

- Diário do turismo

- Hosteltur

- Travel 3

- Portal eventos

- Jornal turismo & eventos

Sala das Sessões, em      de agosto de 2016.

Deputado HERCULANO PASSOS
PSD/SP